1

２０２１年３月８日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー グ ル 工 業 株 式 会 社

代表者    代表取締役社長  鶴  鉄二

（ コ ー ド 番 号 6 4 8 6 ）

問合せ先責任者 常務執行役員財経本部長  池田澄男

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 3 4 3 8 - 2 2 9 1 ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、２０２１年３月８日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社であるイーグ

ルサービス株式会社を吸収合併することについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社（１００％子会社）を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１．合併の理由・目的

当社グループの経営効率化を目的として、主に当社の原子力発電所向けバルブのアフターサービスを

取り扱うイーグルサービス株式会社を当社に吸収合併をすることといたしました。本吸収合併により、

原子力バルブ業界向け事業の更なる合理化・効率化を図ってまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会   ２０２１年 ３月８日

合併契約締結     ２０２１年 ３月８日

合併期日（効力発生日）２０２１年１０月１日

※本合併は、会社法第 796条第２項に定める簡易合併および同法第 784条第 1項に定める略式合併の

規定により、当社およびイーグルサービス株式会社において合併契約に関する株主総会の承認を得

ることなく行うものです。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、イーグルサービス株式会社を消滅会社とする吸収合併方式で、イーグルサー

ビス株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

イーグルサービス株式会社は当社の１００％子会社であるため、本合併において株式および金銭等

の交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2020 年 3月 31日現在）
存続会社 消滅会社

（１）名称 イーグル工業株式会社 イーグルサービス株式会社

（２）所在地 東京都港区芝大門一丁目 12番 15号 東京都港区芝大門一丁目 12番 15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鶴 鉄二 代表取締役社長 小松原 正行

（４）事業内容 各種メカニカルシール、特殊バル

ブ、プラント機器、舶用製品金属ベ

ローズ応用品等の製造・販売 並び

に機械器具設置工事等上記に付帯

する業務

原子力発電所向けバルブのメンテナ

ンス、アキュムレータのメンテナン

ス並びに機械器具設置工事等上記に

付帯する業務

（５）資本金 10,490 百万円 10百万円

（６）設立年月日 1964年 10月１日 1988年 2月 1日

（７）発行済株式数 49,757,821株 800株

（８）決算期 3月 31日 3月 31日

（９）純資産 82,019 百万円（連結） 226百万円（単体）

（10）総資産 166,800 百万円（連結） 236百万円（単体）

（11）1株当たり純資産 1,524円 62銭（連結） 1,178,772円 92銭（単体）

（12）売上高 142,106 百万円（連結） 147百万円（単体）

（13）営業利益 5,772百万円（連結） 14百万円（単体）

（14）経常利益 6,766百万円（連結） 15百万円（単体）

（15）親会社株主に帰属する

当期純利益
2,907百万円（連結） 8百万円（単体）

（16）1株当たり当期純利益 59円 24銭（連結） 41,388 円 48銭（単体）

（17）大株主及び持株比率 ＮＯＫ株式会社    28.99％

フロイデンベルグ･エス･エー

7.74％

第一生命保険株式会社   5.62％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）       4.71％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）      4.39％

イーグル工業株式会社 100％

４．合併後の状況

（１）合併後の存続会社について

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

連結子会社の吸収合併のため本年度の業績への影響は軽微であります。なお、本件において業績に

与える影響が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上